归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,664,946,411.1 1,505,861,493.89 10.56%

股本（股） 558,160,800 279,080,400 100%

主要财务指标如下：

主要财务指标 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

(%)

基本每股收益（元/股） 0.4 0.23 73.91%

稀释每股收益（元/股） 0.4 0.23 73.91%

扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元/股）
0.38 0.23 65.22%

全面摊薄净资产收益率（%） 13.56% 10.36% 3.2%

加权平均净资产收益率（%） 13.94% 10.37% 3.57%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收

益率（%）
12.83% 10.17% 2.66%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
13.18% 10.19% 2.99%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.26 -0.37 29.73%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度同期

末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
2.98 5.4 -44.81%

资产负债率（%） 35.59% 33.24% 2.35%

浙江大华技术股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、公司不存在按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况。

2、公司不存在按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况。

（三）扣除非经常性损益项目和金额

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -94,799.83

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）
11,262,010

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

3,256,456.39

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 17,762.53

少数股东权益影响额 -819.35

所得税影响额 -2,166,662.56

合计 12,273,947.18 --

浙江大华技术股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 131,749,710 47.21%   130,594,758 -1,154,952 129,439,806 261,189,516 46.79%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,316,280 2.98%   8,316,280  8,316,280 16,632,560 2.98%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 8,316,280 2.98%   8,316,280  8,316,280 16,632,560 2.98%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 123,433,430 44.23%   122,278,478 -1,154,952 121,123,526 244,556,956 43.81%

二、无限售条件股份 147,330,690 52.79%   148,485,642 1,154,952 149,640,594 296,971,284 53.21%

1、人民币普通股 147,330,690 52.79%   148,485,642 1,154,952 149,640,594 296,971,284 53.21%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 279,080,400 100%   279,080,400 0 279,080,400 558,160,800 100%

（1）股份变动的批准情况

2012 年 4 月 10 日，公司召开的 2011 年年度股东大会审议通过了公司 2011 年度权益分派方案，以公

司当时总股本 279,080,400 股为基数，向全体股东每 10 股派 2.5 元人民币现金（含税）；同时，以资本公积

金向全体股东每 10 股转增 10 股。

（2）股份变动的过户情况

2011 年度权益分派方案于 2012 年 5 月 29 日实施，权益分派前公司总股本为 279,080,400 股，权益分

派后公司总股本增至 558,160,800 股。

（3）股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

实施 2011 年度权益分派后，按新股本 558,160,800 股摊薄计算，2011 年度每股净收益为 0.68 元。

浙江大华技术股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

傅利泉 92,355,000 0 92,355,000 184,710,000

董监高限售
每年首个交易日按 25%解

除限售

朱江明 15,394,930 0 15,394,930 30,789,860

陈爱玲 9,720,000 1,018,952 8,701,048 17,402,096

吴军 5,827,500 0 5,827,500 11,655,000

吴坚 390,000 26,000 364,000 728,000

高管限售及股

权激励股份

高管限售股份每年首个交

易日按 25%解除限售；激励

股份自授予日起 12 个月后、

24 个月后及 36 个月后分别

申请解锁所获授限制性股

票总量的 30%、30%、40%

魏美钟 390,000 26,000 364,000 728,000

应勇 390,000 26,000 364,000 728,000

张兴明 360,000 24,000 336,000 672,000

陈雨庆 225,000 15,000 210,000 420,000

沈惠良 150,000 10,000 140,000 280,000

吴云龙 135,000 9,000 126,000 252,000

其余 101 名

限制性股票

激励对象

6,412,280 0 6,412,280 12,824,560 股权激励股份

自授予日起 12 个月后、24

个月后及 36 个月后分别申

请解锁所获授限制性股票

总量的 30%、30%、40%

合计 131,749,710 1,154,952 130,594,758 261,189,516 -- --

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（元/股）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股 2010 年 06 月 24 日 16.72 5,940,200 2010 年 07 月 19 日 5,940,200

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

无

权证类

无

前三年历次证券发行情况的说明：

公司于 2010 年 7 月 16 日披露了《关于限制性股票授予完成的公告》，公司 108 名激励对象获授的

5,940,200 股限制性股票于 2010 年 7 月 19 日上市，股票来源为定向增发。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

限制性股票授予完成后，公司股份总数由原来的 133,600,000 股增加至 139,540,200 股，公司控股股东

及实际控制人未发生变化。

浙江大华技术股份有限公司 2012 年半年度报告全文

9

3、公司无现存的内部职工股情况。

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 10,179 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质